

Nr 264.

Av herr **Elowsson, Nils, m. fl.**, om ökat anslag till Föreningen för växtförädling av fruktträd.

Den verksamhet, som alltsedan år 1932 bedrivs av Föreningen för växtförädling av fruktträd vid institutionen Balsgård, nära Kristianstad, är av synnerligen landsgagnande och produktiv betydelse. Den svenska fruktodlingen är för närvarande till väsentlig del hänvisad att använda utländska sorter, vilka förete många brister under de speciella klimat- och odlingsförhållanden, som råda i vårt land. Hos åkerbruksväxterna har det utländska sortmaterialet på så gott som alla punkter visat sig underlägset de nya sorter, som framställts vid svenska växtförädlingsanstalter. Det finns alla skäl antaga, att en motsvarande utveckling kan förväntas hos fruktträden, om blott växtförädlingsverksamheten kan bedrivas med all energi. Under de år, institutionen Balsgård hittills verkat, har ett mycket lovande arbete igångsatts. Värdefulla plantor av bland annat äpplen ha redan påträffats och utvalts för närmare prövning och eventuell förökning, och nya sådana framkomma med varje år.

Från och med år 1945 har föreningen åtnjutit statsanslag, under senaste år med 25 000 kr. Dessa jämte föreningens övriga inkomster ha emellertid visat sig otillräckliga, och de senaste två åren har verksamheten kunnat hållas i gång i nuvarande omfattning endast tack vare ett av Kristianstads läns hushållningssällskap beviljat anslag på 50 000 kr.

Enär materialet efter hand vuxit ut i den för ett rationellt urvalsarbete erforderliga omfattningen samt vidare från och med våren 1949 en modern och synnerligen ändamålsenligt utrustad institutionsbyggnad står tillföreningens förfogande, har i en anslagsansökan för verksamhetsåret 1950 ett belopp av 75 000 kr. visat sig behövt men icke visat sig möjligt anskaffa på annan väg än genom eventuellt statsanslag. Anslagsbehovet betingas främst därav, att uppdragandet av nya sorter förutsätter ett stort plantmaterial, vilket leder till att arbetet ökar i omfattning och ej kan bemästras med nuvarande arbetskraft. Skulle denna ej kunna ställas till förfogande, hålles forskningsarbetet tillbaka, och landet går miste om de framtida vinsterna, som hårdigare och mera lagringsduglig frukt kan ge. På grund av att tillgängliga reserver förbrukats har ställningen under innevarande år blivit särskilt prekär, och kunna ytterligare medel icke anskaffas, måste verksamheten radikalt skäras ned, med förlustbringande tidspillan som följd. Önskemålet om den i hög grad behövlige utökningen av arbetskraften och en förbättring av personalens löneförhållanden till samma nivå som vid andra liknande anstalter kan inte heller tillgodoses, med mindre det av anstalten begärda anslaget på 75 000 kr. beviljas. Med hänsyn till det stats-

finansiella läget förmoda vi, att det icke är möjligt att få ett så stort anslag beviljat för detta ändamål, varför vi endast föreslå, att det nu utgående anslaget höjes till 50 000 kr. för att möjliggöra verksamhetens fortsättande i den utsträckning den bedrivits under närmast föregående år.

Vi hemställa därför,

att riksdagen måtte höja det under nionde huvudtiteln upptagna anslaget till Föreningen för växtförädling av fruktträd till 50 000 kr.

Stockholm den 25 januari 1950.

N. Elowsson.

Gust. Elofsson
i Vä.

Hugo Osvald.